

AO OUVERT N° 143/2026/EP
TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DES RESEAU ET OUVRAGES D'EAU POTABLE DANS LE PERIMETRE D'INTERVENTION
DE LA SRM-TTA
Lot 2: Entretien courant des réseaux et ouvrages d'eau potable dans le périmètre de la Direction Provinciale de
Chefchaouen

Bordereau des prix-détail estimatif

N° DES PRIX	DESIGNATION	U	Qté Minimale	Qté Maximale	PRIX U. DH/HT	MONTANT Minimum H.T.V.A	MONTANT Maximum H.T.V.A
1	Travaux de terrassement pour tranchée toute nature et toute profondeur, sondage et construction y compris le transport à la décharge publique des déblais en excédent et toutes autres sujétions.	m3	900,00	2 700,00			
2	Fourniture, transport et mise en œuvre de sable de concassage compacte ou en gravillon 5/10	m3	450,00	1 350,00			
3	Fourniture, transport et mise en œuvre de tout venant compacte de 0.31 à 5 cm l'intervalle de dimension des granulats	m3	300,00	900,00			
4	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC DN 500 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	45,00	90,00			
5	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC DN 400 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	45,00	95,00			
6	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC DN 315 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	45,00	95,00			
7	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC ou PEHD, DN 200 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	100,00	200,00			
8	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC ou PEHD, DN 160 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	150,00	450,00			
9	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC ou PEHD, DN 110 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	300,00	900,00			
10	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC ou PEHD, DN 90 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	500,00	1 500,00			
11	Fourniture, transport et pose des tuyaux en PVC ou PEHD, DN 63 mm de pression nominale PN 16, y compris coudes altimétriques et planimétriques, joint d'étanchéité, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur bleu et toutes sujétions.	ml	500,00	1 500,00			
12	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à opercule couatchouc DN 60 mm	U	4,00	12,00			
13	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à opercule couatchouc DN 80 mm	U	2,00	6,00			
14	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à opercule couatchouc DN 100 mm	U	2,00	6,00			
15	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à opercule couatchouc DN 150 mm	U	2,00	6,00			
16	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à opercule couatchouc DN 200 mm	U	2,00	6,00			
17	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à opercule couatchouc DN 300 mm	U	2,00	6,00			
18	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à papillon DN 400 mm	U	2,00	6,00			
19	Fourniture, transport et pose de Robinet vanne à papillon DN 500 mm	U	1,00	2,00			
20	Fourniture, transport et pose d'Ensemble Ventouse triple fonction DN 60 mm avec robinet incorporé PN16 y compris TE 3 Brides sur conduite DN 60 mm à 160 mm	U	3,00	9,00			
21	Fourniture, transport et pose d'Ensemble Ventouse triple fonction DN 60 mm avec robinet incorporé PN16 y compris TE 3 Brides sur conduite DN 200 mm à 315 mm	U	2,00	6,00			
22	Fourniture, transport et pose d'Ensemble Ventouse triple fonction DN 60 mm avec robinet incorporé PN16 y compris TE 3 Brides sur conduite DN 350 mm et plus	U	2,00	6,00			
23	Fourniture, transport et pose de Té BB(DN =< 150mm)/TB(DN =< 150 mm)	U	5,00	15,00			
24	Fourniture, transport et pose de Té BB(DN =200mm)/TB(DN =< 200 mm)	U	1,00	3,00			
25	Fourniture, transport et pose de Té BB(DN =300mm)/TB(DN =< 300 mm)	U	1,00	3,00			
26	Fourniture, transport et pose d'adaptateur de bride en fonte ductile DN 60 mm à 160 mm	U	23,00	69,00			
27	Fourniture, transport et pose d'adaptateur de bride en fonte ductile DN 200 mm à 315 mm	U	10,00	30,00			
28	Fourniture, transport et pose d'adaptateur de bride en fonte ductile DN 350 mm et plus	U	5,00	14,00			
29	Transport et pose de tuyauterie et accessoires du réseau d'eau potable =< 160 mm, y compris enlèvement et transport des tuyaux et pièces nécessaires du magasin SRM-TTA jusqu'au chantier, mise en place de la signalisation et sécurisation du chantier, dépose, démontage et transport au magasin SRM-TTA des tuyaux et accessoires récupérés sur chantier ou en surplus, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur, grillage plastique de couleur bleue à mailles carrées de 15 à 15 mm fil de 2/10 en rouleaux de toute largeur, y compris toutes autres sujétions. NB : Tuyauterie et accessoires fournies par la SRM-TTA	ml	1 000,00	3 000,00			

AO OUVERT N° 143/2026/EP
TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DES RESEAU ET OUVRAGES D'EAU POTABLE DANS LE PERIMETRE D'INTERVENTION
DE LA SRM-TTA
Lot 2: Entretien courant des réseaux et ouvrages d'eau potable dans le périmètre de la Direction Provinciale de
Chefchaouen

Bordereau des prix-détail estimatif

N° DES PRIX	DESIGNATION	U	Qté Minimale	Qté Maximale	PRIX U. DH/HT	MONTANT Minimum H.T.V.A	MONTANT Maximum H.T.V.A
30	Transport et pose de tuyauterie et accessoires du réseau d'eau potable > 160 mm, y compris enlèvement et transport des tuyaux et pièces nécessaires du magasin SRM-TTA jusqu'au chantier, mise en place de la signalisation et sécurisation du chantier, dépose, démontage et transport au magasin SRM-TTA des tuyaux et accessoires récupérés sur chantier ou en surplus, fourniture transport et pose de dispositif avertisseur, grillage plastique de couleur bleue à mailles carrées de 15 à 15 mm fil de 2/10 en rouleaux de toute largeur, y compris toutes autres sujétions. NB : Tuyauterie et accessoires fournies par la SRM-TTA	ml	500,00	1 500,00			
31	Transport et pose des Pièces spéciales d'eau potable diamètre ≤160 mm, y compris chargement du magasin SRM-TTA jusqu'au chantier, mise en place de la signalisation et sécurisation du chantier, dépose, démontage et transport au magasin SRM-TTA des Pièces spéciales récupérés sur chantier ou en surplus, y compris toutes autres sujétions. NB : Pièces spéciales fournies par la SRM-TTA	U	20,00	60,00			
32	Transport et pose des Pièces spéciales d'eau potable diamètre >160 mm, y compris chargement du magasin SRM-TTA jusqu'au chantier, mise en place de la signalisation et sécurisation du chantier, dépose, démontage et transport au magasin SRM-TTA des Pièces spéciales récupérés sur chantier ou en surplus, y compris toutes autres sujétions. NB : Pièces spéciales fournies par la SRM-TTA	U	20,00	60,00			
33	Exécution des raccordements sur réseau SRM-TTA en service : sur une conduite ≤ à 160mm (diamètre de la conduite en service), y compris terrassement, vidange du réseau par pompe de chantier, éclairage pendant la nuit, signalisation, joint tapis en caoutchouc, boulons, butée, main d'œuvre, nettoyage après achèvement et toutes autres sujétions de parfaite exécution.	U	20,00	60,00			
34	Exécution des raccordements sur réseau SRM-TTA en service : sur une conduite > à 160mm (diamètre de la conduite en service), y compris terrassement, vidange du réseau par pompe de chantier, éclairage pendant la nuit, signalisation, joint tapis en caoutchouc, boulons, butée, main d'œuvre, nettoyage après achèvement et toutes autres sujétions de parfaite exécution.	U	20,00	60,00			
35	Normalisation de niche y compris la fourniture et pose du RTCE, Robinet d'Arrêt, du clapet et de la porte en tôle, coupure d'eau, mise en service, manœuvre des robinets, remise en état de la remonté du PEHD et toutes sujétions.	U	20,00	60,00			
36	Normalisation de Branchement y compris la fourniture et pose de toutes les pièces de branchement : coude, les té, le tuyau en PEHD DN 25mm PN20 bar dans un forreau en tube annelé, le Robinet PEC, le Collier PEC, Bouche à clé, tabernacle et tube allonge en PVC DN 90 mm y compris coupure d'eau, mise en service, manœuvre des robinets et toutes sujétions, NB travaux de terrassements, de lit de pose en sable et de réfections non compris.	U	100,00	300,00			
37	Travaux de rinçage et désinfection du réseau d'eau potable, avec une concentration de chlore de 150 mg/l pour une durée d'une heure, y compris coupure d'eau, mise en service, manœuvre des vannes et toutes sujétions.	ml	1 000,00	3 000,00			
38	Débouchage du calcaire au niveau des conduites du réseau d'eau potable y compris coupure d'eau, mise en service, manœuvre des vannes et toutes sujétions.	ml	350,00	1 000,00			
39	La remise en état de la chaussée en enrobé bitumineux, d'une épaisseur minimale de 6 cm, comprend la réalisation d'un remblai technique en gravette compacté par couches successives, la mise en place d'un géotextile assurant la séparation et la protection du remblai, ainsi que l'ensemble des sujétions nécessaires pour garantir une parfaite exécution des travaux et le rétablissement de la chaussée dans son état initial ou équivalent.	m2	50,00	150,00			
40	Réfection des trottoirs en carreaux ordinaires neufs similaires (nature, couleur et qualité) à ceux rencontrés, et exécuté y compris toutes autres sujétions.	m2	100,00	300,00			
41	Réfection des trottoirs en carreaux Rév-sol ou pavé neufs similaires (nature, couleur et qualité) à ceux rencontrés, et exécuté conformément à l'article II-7-b-1 y compris toutes autres sujétions.	m2	150,00	450,00			
42	Réfection en béton de 0,10 m y compris toutes autres sujétions.	m2	150,00	450,00			
43	Transport, mise en place et scellement des tampons et cadres (lourds ou légers) avec un béton armé dosé 350 kg/m3. y compris transport du magasin SRM-TTA. jusqu'à pied d'œuvre, nettoyage, entretien des bétons desdits regards, ferrailage en acier T10 espacement 10 cm en cas de besoins et autres sujétions. NB : Tampons et cadres fournies par la SRM-TTA	U	20,00	60,00			
44	Remise à niveau des regards, y compris la démolition de la dalle et des parois, dépose du tampon, la surélévation ou l'abaissement des parois (les voiles) et la reconstruction de la dalle en béton armé au minimum un ferrailage en acier T10 espacement 10 cm, le transport à la décharge publique des déblais en excédent, nettoyage des lieux et toutes autres sujétions.	U	20,00	60,00			

AO OUVERT N° 143/2026/EP
TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DES RESEAU ET OUVRAGES D'EAU POTABLE DANS LE PERIMETRE D'INTERVENTION
DE LA SRM-TTA
Lot 2: Entretien courant des réseaux et ouvrages d'eau potable dans le périmètre de la Direction Provinciale de
Chefchaouen

Bordereau des prix-détail estimatif

N° DES PRIX	DESIGNATION	U	Qté Minimale	Qté Maximale	PRIX U. DH/HT	MONTANT Minimum H.T.V.A	MONTANT Maximum H.T.V.A
45	Construction de regards en béton armé dosé 350 kg/m3 d'une profondeur variable, y compris le ferrailage en acier T10 espacement 15 cm pour les voiles et radier et en T10 espacement 10 cm pour les dalles. Le transport et la mise en place et scellement des tampons et cadres (D400 ou C250), mise en place de la signalisation et sécurisation du chantier, le transport à la décharge publique des déblais en excédent, nettoyage des lieux et toutes autres sujétions, calculé et payé en mètre linéaire de périmètre.	mlp	100,00	300,00			
46	Travaux de pose, mise à niveau ou de surélévation des bouches à clé, tube allonge et tabernacle y compris le socle carré en béton d'une dimension de 30 cm X 30 cm X 10 cm et toute sujétions. NB : Le matériel : bouches à clé, tube allonge et tabernacle existant ou fournis par la SRM-TTA	U	200,00	600,00			
47	Nettoyage des regards existant et le transport à la décharge publique des déblais nettoyage des lieux et toutes autres sujétions.	U	150,00	450,00			
48	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs de 2000 m3 de la SRM-TTA.	U	1,00	1,00			
49	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs de 1500 m3 de la SRM-TTA.	U	1,00	1,00			
50	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs de 1000 m3 de la SRM-TTA.	U	1,00	2,00			
51	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs de 500 m3 de la SRM-TTA.	U	1,00	3,00			
52	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs semi enterré de capacité égale à 300 m3	U	2,00	6,00			
53	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs semi enterré de capacité égale à 250 m3	U	1,00	2,00			
54	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs semi enterré de capacité égale à 200 m3	U	2,00	4,00			
55	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs semi enterré de capacité égale à 150 m3	U	2,00	6,00			
56	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs semi enterré de capacité égale à 75 m3	U	3,00	8,00			
57	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des réservoirs semi enterré de capacité égale à 50 m3	U	2,00	4,00			
58	Nettoyage, rinçage et désinfection à l'eau de javel des bâches de capacité inférieure ou égale à 60 m3	U	5,00	15,00			
Montant total minimum annuel DH/HT							
Montant total maximum annuel DH/HT							
Montant T.V.A minimum							
Montant T.V.A maximum							
Montant total minimum annuel DH/TTC							
Montant total maximum annuel DH/TTC							